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Megjeleli minden csütörtök és vasárnap reggel. 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: Kollár A. könyvkereskedése, 

hol ez előfizetések és hirdetések felvétetnek.
Tizennegyedik évfolyam.

Előfizetési árak :
Egész évre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 

2 kor. 50 fill. — Egyes szám ára 10 fillér. 
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

fi helyzet.
A költségvetési vitának módfölött való 

elnyujtása uj indemnitás kérésére kész­
tette a kormányt. Nem szívesen vállal­
kozott erre a magyar kormány s annál 
inkább szerette volna azt elkerülni, mivel 
az indemnitás tárgyalásával idő szerint 
egybeeső appropriációs vita az ellenzék­
nek amúgy is bő alkalmat szolgáltat a 
kritikára és a kormány iránti bizalmat­
lanságának a kifejezésére.

Mivel pedig a vitatkozásban és bírá­
lati jogainak élvezetében eddig sem szű­
kölködött valami nagyon ez a mi ellen­
zékünk, nyilvánvaló, hogy a mostani 
időfecsérlés csakis arra jó és kizárólag 
azt a célt szolgálja, hogy minél továbbra 
halasztassék a katonai javaslatoknak a 
Ház plénuma elé való hozatala Ez pedig 
újabb tápot ad csak annak a vélekedés 
nek, hogy az ellenzék magát gyengének 
érezvén a katonai javaslatok érdemleges

A főgimnázium tanulmányi kirándulása.
— A »Bajai Hírlap* eredeti tárcája. —

A nagy magyar Alföld lánglelkü szülötte, 
Petőfi Sándor, szülőföldje síkságát többre be­
csülte a zordon Kárpátoknak fenyvesekkel 
vadregényes tájánál, de azért a hegyóriások 
csodái, titokzatos világa nem volt hatás nélkül 
az ő lelkére, mely olyannyira fogékony volt a 
szépség iránt. Ebbe az égbenyuló, felhőkoszo- 
ruzta világba, melynek zaját nem veri föl egyébb 
a fenyvesek csattogásánál, a kristálytiszta patak 
csobogásánál, a madarak dalánál, a büszke 
hegyóriásoknak hótakarta országába vezették 
ezidén a főgimnázium ifjúságát tanulmányi 
kirándulásra, melyben Gáspár, Magyarász és 
Palotai tanárok vezetésével 36 ifjú vett részt.

Szerdán délután indult a vidám csapat, melyet 
a hajóállomásig több tanár és számos szülő 
kisért ki. Az utóbbiak egyikének másikának 
arcán némi aggodalom látszott; hogyisne, ily 
messze, ily szokatlan útra ereszteni a gyere­
keiket I De a vezetőtanároknak éberségébe 
vetett bizodalom, valamint az a tény, hogy az 
előző éveknek hol kisebb, hol meg nagyobb 
kirándulásaiban sem történt soha semmi baj, 
lassanként eloszlatott minden félelmet.

A hajón bizony nem valami sokat aludhat­
tak az ifjak, hisz annyi ember számára nem 
is volt hely a Gizella nevű, kisebb méretű 
személyszállító gőzhajón. Reggel idejében ki- 

megobstruálására, ehelyett a költségve­
tési vita kinyitásával akarja lehetetlenné 
tenni a javaslatoknak kellő időben való 
törvénnyé válását.

Kétségtelen, hogy az ellenzéki taktika 
keretei oly tágak és annyira ruganyosak, 
hogy azokba sok minden belefér, amit 
a párttusákon kivül álló tárgyilagos szem­
lélő magának megmagyarázni nem tud.

De, hogy éppen az évi költségvetés, 
melynek megfelelő időben való elinté­
zésétől annyi állami és oly sok magán­
érdek függ, állanoóan az ellenzéki hadak 
legfőbb hadakozási fegyvere legyen, az 
csakugyan olyan abszurdum, amely ellen 
az ellenzék józanabb elemei is kényte­
lenek immár állást foglalni.

S igy ez a most véget ért költség­
vetési és a hosszúnak Ígérkező appro­
priációs vita ha nem is hozza meg azt 

' az eredményt amit az ellenzék vár tőle, 
de minden bizonnyal siettetni fogja a 
budget-tárgyalások módozatainak lénye­

' szálltunk a hajóból, végigsétáltunk a Duna 
parton az Országházig, megnéztük a Széchenyi-, 
Deák-, Szarvas Gábor-, Salamon Ferenc- és 
Andrássy Gyula-szobrot, megreggeliztünk a 
Nyugati pályaudvaron s hét órakor felültünk 
a zsolnai gyorsvonaton számunkra fönntartott 
111. oszt, kocsiba. A visegrádi vár, az eszter­
gomi bazilika, az érsekujvári muzsikás fogad­
tatás voltak a Vágvölgyig tartó útnak neve­
zetesebb mozzanatai. A Vágnak midegyre sző­
kébbé, regényesebbé, meredekebbé váló völ 
gyének számos romjai teljesen lekötötték figyel­
münket egészen az első nap első állomásáig, 
Csorbáig, honnan fogaskerekű vasúton men- 

! tünk föl a tóhoz közel eső Móry-szállóig. Egy 
j kis körültekintés, egy kicsike pihenő, aztán fel 

a Csorbatóig, melynek szépséges panorámáját, 
alkonyaiig élveztük.

Másnap, pénteken reggel, a Kárpátegyesület 
állal a legjobb karban tartott erdei sétauton 
fölmentünk a Mlinica völgyén keresztül a Pop 
rádi tóhoz, melynek partján hellyel-közzel elég 
tekintélyes hómezőkre bukkantunk. Mily élve­
zettel rendeztek ifjaink hólapda-csatát junius 
végén I Az Oszterva lábánál megpihentük, majd 
újra a Csorbatóhoz vonultunk. Az Idegenfor­
galmi Vállalat, mely nagy áldozatok árán és 
elismerésre méltó buzgósággal fáradozik a neve­
zetesebb helyek hozzáférhetővé tételéről, délu­
tán kocsikat küldött értünk, melyek Felső- 
Hágin, Tátraszéklakon át, gyönyörű fenyves­
erdőben elvittek bennünket a Magas Tátra 
gyöngyébe, Tátrafüredre. Uj Tátrafüreden meg­
szállunk, majd átsétáltunk Ótátrafuredre, be­

ges megváltoztatását. Illetőleg elő fogja 
készíteni a költségvetési tárgyalásnak 
szükebb keretek közzé szorítását a sok 
felesleges, általános vitáknak a lehetet­
lenné tételével.

Lukács Lászlónak a pénzügyi bizott­
ságban tett minapi nyilatkozatából ki­
tűnik, hogy a kormány komolyan fog­
lalkozik ezzel a kérdéssel. Vájjon a bud- 
get-tárgyalás szabályozása külön választ­
ható-e a házszabályok általános revíziójától 
azt megállapitani nem tudjuk, de hisszük, 
hogy a kormány, amennyiben a véderő 
javaslatok tárgyalása újból nem doku­
mentálná az érvényben levő régi ház­
szabályok teljes hasznavehetetlenségét, 
aligha hozakodnék elő most ezzel a 
kérdéssel.

Valószínűbb azonban annak a másik 
eshetőségnek a bekövetkezése, amelyről 
Khuen-Héderváry gróf most is már ismé­
telten nyilatkozott. És pedig, az hogy 
amennyiben obstrukcióval, vagy éppen

barangoltuk estére mindkét helynek vadregé­
nyes környékét.

Szombaton reggel a sikló fölvitt bennünket 
a Tarajkára, honnan gyalogszerrel elsétáltunk 
a feledhetetleuül szép Tarpataki vízeséshez. 
Szótalan ámulattal merültünk el ennek a csodás 
természeti képnek szemléletébe, mely feled­
tetett velünk minden fáradalmat, minden szo­
katlan nehézséget, mellyel a helyi ut természet 
szerüleg össze van kötve a síkvidéki ember 
számára.

Visszatérőben egy nagy fordulót tettünk a 
Szilágyi Dezső utón, majd ismét a siklón 
ereszkedtünk le a völgybe. Ebéd után hosz- 
szabb pihenőt tartottunk, majd öt és fél óra­
kor villanyosra ültünk, mely merész lejtőkön, 
számos kanyarulatokon s végül szegényes 
szántóföldeken keresztül elvitt bennünket 
Poprádra.

Lentről nézve a Magas Tátrát, oly képet 
élvezhettünk amilyennek kedvéért érdemes 
volt a hosszú utat megtenni. Ott húzódott 
el előttünk az óriási hegylánc, a Kriván, a 
Ferenc József, a Lomnici, Nagyszalóki, Jég­
völgyi stb. csúcsokkal, mintha egyenest a 
völgyből nőtt volna ki. Ez a hatalmas relatív 
magasság teszi oly impozánssá a Magas Tátrát.

Poprádon a Húsz Park-szállóban meghál­
tunk, másnap hajnalban misét hallgattunk, 
majd fölkészültünk a dobsinai útra.
Fél hétkor jelentkeztek a kocsik, hat hatal­
mas létrás szekér, ülés gyanánt zsúppal a 
kocsi fenekén. Nem valami fejedelmi készség, 
de a remek idő, a jó pihenés utáni vidám
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technikai obstrukcióval is meg akarná 
akadályozni az ellenzék a katonai javas­
latoknak idején való törvénynyé emelé­
sét, abban az esetben a kormány a dön 
tést kénytelen volna magára az országra 
bízni Mi hisszük és ép az ellenzéki dis- 
poziciók ismerete alapján erősen hisszük, 
hogy erre a sor nem fog rákerülni, mert 
az ellenzék is nagyon jól tudja, hogy a 
véderő reformja dolgában a magyar nem­
zet már az 1910-iki választásokon dön­
tött.

Ez a döntés pedig egyszer s minden­
korra eliminálandónak mondotta a kato­
nai javaslatokkal szemben a technikai 
obstrukciót. S csak ha ezen múlt évi, 
ezen az ellenzékre nézve annyira lesújtó 
verdiktum ellenére is a két függetlenségi 
párt kinnrekedt kültagjai az ellenzéki 
pártvezető.ségeket belekényszeritenék a 
technikai obstrukcióba, kénytelen volna 
a kormány a nemzet újabb döntése alá 
bocsátani ezt a nagy ügyet. A kormány­
elnök egyik nyilatkozatából arra lehetne 
következtetni, hogy a kormány hajlandó 
helyt állani, a parlamentben egész kará­
csonyig és ha kell, megszakítás nélkül 
tárgyaltatni 4—5 hónapig is a katonai 
javaslatokat; de mi mégis azt hisszük, 
hogy a parlamenti harc, amennyiben 
csakugyan komolyabb alakot öltene az 
obstrukció, ily sokáig nem fogna elhú­
zódhatni.

Mert vagy megszívleli mégis az ellen- 
a múlt keserves tapasztalatait s egyút­
tal számot vet azokkal a legfontosabb 
állami és dinasztikus érdekekkel, a 

hangulat, meg a fiatalság, mi mindent nem 
pótolna I Vernár községben megpihentünk, 
majd a Popova hágón át, melyet nem csekély 
fáradsággal gyalog kellett megmásznunk, mert 
a lovaink nem bírtak volna el bennünket s a 
Kralova Hóra alján a dobsinai jégbarlanghoz 
értünk.

Nem feladatom a természetnek ezt a félel­
metesen szép csodáját részletesen leírni, csak 
a szubjektív benyomásoknak akarok szűkszavú 
krónikása lenni. E bennyomások pedig rop­
pant változatos péppé olvadtak egybe. Elein- 
tán némi szorongó érzéssel léptünk a hideg, 
sötét lépcsőre. A várakozó érdeklődés néma­
sága ült az ajkakon nagy csöndben hallgattuk 
a vezetőnek stereotyp magyarázatát. A •nagy­
teremben* már olvadozott a kedély, ott már 
vigan csúszkáltak a jégen, nevetgéltek, játsza­
doztak, de mire a baloldali folyosóba, meg az 
orgonához értek, ismét szótlan bámulattal 
hódoltak meg a természet csodás erejének.

Délután visszatértünk Poprádra, a Hernád 
völgyén át Kassára mentünk, hova 11 órakor 
érkeztünk. Másnap egy körsétát tettünk a 
városban, megnéztük a nevezetesebb középü­
leteket, a dómot a, szt. Mihály templomot s 
délután, rekkenő melegben, a vonat késedéi 
me miatti folytonos aggodalom közepette 
Budapestre indultunk, hol szerencsére még el 
tudtuk érni az esti hajót, mely reggelre kelve 
sértetlenül, bár törődötten, visszahozott ben­
nünket a messze távolból, a magas hegyek 
közül sik hazánkba. >

melyek sürgős megoldását követelik az 
évtizedek óta függőben tartott véderő­
reformnak s akkor a katonai javaslatok 
még a legszigorúbb parlamenti felülbi- 
fálat után is kellő időben elintézhetők 
lesznek, avagy pedig — amely felte­
vésre azonban egyelőre nincsen még 
semmi tárgyi alap, ha a megbokroso­
dott ellenzék minden tapasztalatot és 
józan belátást sutba dobva, csakugyan 
obstrukcióra adná magát, abban az eset- 

, ben azonban — jóllehet nem kenyerünk 
• a politikai prófécia — már most meg 

mérnök jósolni, hogy a viszonyok kény­
szerítő hatása alatt a kormány még ez 
év október havában volna kénytelen föl­
oszlatni a házat. És ugyanekkor a kor­
mány elrendelné az uj választásokat is.

Úgy látszik, mintha a rendesen jói 
informált Polónyi Géza is félne az uj 
választásoktól. Julius elsején ugyanis 
több heti szabadságra megyen és nem 
kíván részt venni az obstrukcióban. 
Polónyi nélkül pedig ki akarna és ki 
tudna komolyan obstruálni ?

TZ I ZS ZZ ZZ.
— A Józsefvárosi házbéradóügy felül­

vizsgálata. A Józsefváros körzetben levő 
házaknak az általános házbéradó alá történt 
sorozása sérelmesnek találtatván, Baja város 
tanácsa a pénzügyigazgatóság határozatát a 
pénzügyminiszterhez 1911. évi április hó 20 án 
megfelebbezte oly célból, hogy a pénzügymi­
niszter a házadó kataszteri kiigazítást elengedje, 

j és a Józsefváros az általános házbéradó kive- 
I tése alól felmentessék. A pénzügyminiszter 
I Szemző Gyula főispánunk és Báró Podma- 
• niczky Endre hathatós közreműködése folytán 

a Józsefvárosi lakházak felülvizsgálatát elrendelte 
l és ennek folytán a felülvizsgálat dr. Móder Géza 
j tanácsnok és a pénzügyigazgatóság 2 tisztvise- 
I lője közbenjöttével, továbbá több Józsefvárosi 
i képviselő mint bizalmi férfi részt vétele mellett 
i napok óta serényen folyik. A pénzügyminisz- 
I teriumnál elért eredmény kizárólag Szemző 
1 Gyula főispán és Báró Podmaniczky Endre
■ érdemének tudható be és a most folyamatba 
I levő felülvizsgálat csak szükségszerű végrehaj
i tását képezi pénzügyminiszternél elért kedvező 
’ határozatnak.

i — Báró Vojnios István ünneplése. A 
i verbászi kerület 150 tagú küldöttsége tegnap
■ üdvözölte Budapesten báró Vojnics Istvánt 
! titkos tanácsossá történt kineveztetése alkal­

mából. Este díszes bankét volt a Hun­
gária szál'odábán, amelyen a jelen voltak

i Khuen Héderváry miniszterelnök, Hazai Samu 
honvédelmi miniszter, Tisza István gróf, Per- 
czei Dezső, Bt.rzeviczy Albert, Kabos Ede, 

i Szemző Gyula bajai főispán és számos ország 
gyűlési képviselő. Gróf Tisza István az ünne­
pekre nagyhatású felköszöntőt mondott.

— A oisztercl rend személyi elhelyezé­
séből a bennünket közelebbről érdeklő adatok 

j a következők : Platz Bonifác dr. nyug, tanke- 
i rületi kir. főigazgató Székesfehérvárról Szent- 
| gotthárdra került, Magyarász Ferenc Zircre 
: megy apáti jegyzőnek és esztergári jegyzőnek • 

helyébe Szűcs Aladár dr. kerül ide a vallás- 
tan tanárának. Holczinger Titusz tanár Szé­
kesfehérvárra megy, helyébe Pécsről visszajön 
Szekeres Fábián.

— A főgimnázium tegnap tartotta záró­
ünnepélyét, melyen az igazgató mondott mag 
vas és tartalmas pedagógiai beszédet. Az ének­
és zenekar számai zajos tapsot arattak, Prigly 
Béla 1. o. t. pedig sikerrel szavalta el Váradi 
Antalnak »Az utolsó sor* c. költeményét. A 
rengeteg ösztöndíjnak és jutalomnak kiosztását 
a közönség állandó érdeklődéssel és itt-ott 
zajos tetszésnyilvánítással fogadta. Ma reggel 
megtartották az évzáró hálaadó istentiszteletet, 
utána pedig a bizonyítványok kiosztásával 
végleg befejeződött az iskolai év és megkez­
dődött a boldog vakáció.

— Uj Ügyvéd. Dr Csihás Imre a buda­
pesti ügyvédvizsgáló bizottság előtt az ügyvédi 
vizsgát sikerrel letette és irodáját Baján Czir 
fusz Ferenc-utcában legközelebb megnyitja.

— Lőkerti hir. Folyó hó 29 én, Péter Pál 
napján nagyobbszabásu mulatságot rendez a 
Lökért vezetősége. Délután 2 órakor kezdődik 
a céllövészet s a kuglizó verseny. 5 órakor 
térzene következik vacsoráig s vacsora után 
táncmulatság.

— Tanitóképesitő viszgálatok. A bajai 
állami tanítóképző intézetben junius hó 12—26-ig 
terjedő időben folytak le az osztályképesítő 
és a befejező tanitóképesitő vizsgálatok Faragó 
János királyi tanfelügyelő vezetésével a tanár­
testület mint vizsgálóbizottság előtt. A befejező 
tanitóképesitő vizsgálatra jelentkezett 43 jelölt 
közül ez alkalommal 39 érdemelte ki a tanítói 

( oklevelet és pedig: Balog Zoltán, Berecz László, 
BŐhm Emil, Czemmel János, Dickmann József, 
Ebrics István, Facsar Sándor, Gerhard Károly, 
Gőbel Károly, Halápi János, Hanel Antal, 
Haramza György, HarmathPál, Horváczy István, 
Horváth Ferenc, Károly Menyhért, Keller Lajos, 
Kincses Gyula, Kiss Dezső, Kunics Ferenc, 
Landovics Károly, Liebentritt József, Loschert 
Ede, Major Imre, Mokros József, Pertsy György, 
Piperszki Vukasin, Podhradszky János, Rack 
István, Rácz Jenő, Rigóni Károly, Sass Károly, 
Scheiber György, Schwertl István, Szelényi 
Imre, Szofrán Gábor, Torai Sándor Tömös- 
váry Sándor, Zachár József. A képesítettek 
köréből 19 jelölt egyúttal egyházi énekre és 

, orgonálásra is képesittetett. A jelöltek a vizs- 
gálatot követő napon két tanár és két nevelő 

. kíséretében több napra terjedő aldunai tanul- 
mányutra indultak. Érdekesnek tartjuk meg­
említeni, hogy az intézet fennállása, 1870. óta 
920 tanítói oklevelet szolgáltatott ki.

— Dr. Czukor Miklós jónevü magyar orvos 
ez évben is praktisal Franzeusbadban. 1293

SZÍNHÁZ.
Hercegkisa88uony.

Lehár Ferencnek ez a darabja, melynek 
szombaton, f. hó 24-én volt a bemutatója, a 
legkényesebb zenei Ízlés törvényei szerint ké­
szült remekmű, mely' Budapesten nem is ope- 
rettszinházban, hanem a komoly koturnusos 
Operában került zajos sikerű bemutatóra. A 
mi közönségünk is elragadtatással élvezte a 
gyönyörű zenét, melyben Lehár magamagát 
múlta felül. A darab meséje About »Le roi 
des montagnes* c. humoros regényéből van 
véve. Tárgya a görög hegyek közt rablókézbe 
került idegeneknek tragikomikus viszontagsága 
melynek vége persze házasság. Szalma Sándor 
a zajos tapsokat, melyekkel a publikum mind 
játékát, mind pedig nemesen csengő énekét 
honorálta, meg is érdemelte, meg is szolgálta 
becsülettel. Borbély Lili mai is, mint eddigi 
fellépéseinél, tapasztalhatta, mily fogékony és 
hálás a mi közönségünk az igazi művészet 
iránt, kivált ha az oly pezsgő kedéllyel páro­
sul, aminővel ez a művésznő lopta be magát 
a publikum szivébe. A párneszi hercegkisasz-
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szonyl játszotta. Mellette méltó módon etnel- 
ked<tt ki Bérezik Margit a mislre.ss szerepé­
ben. Jó volt Serfőzi, Fe hér, Dobos, Szentivé- 
nyi és Deák is. (Beliért katmeHt-r érdemes 
munkája se maradjon emlitéstelenül.

Ax obsitos.
A vasárnapi és hétfői műsoron három repriz, 

a Királyfogás, a Cigányszerelem és a Sárga 
liliom szerepelt. Kedden Bakonyi Kálmán 
operettje, az »Obsitos* került színre, sajnosán 
konstatáljuk, kevésbbé teltebb ház előtt.

Teljes elismerésünket nyilvánítjuk azért, hogy 
ismét magyar szerzők juthattak szóhoz. Bakonyi 
a János vitéz librettistája, Kálmán a Tatárjárás 
zeneszerzője; mindkét név csengő ércként 
hangzik az operett lenge művészetének tőzs­
déjén. Hogy e képnél maradjunk, az előadást 
is magas árfolyammal kell jegyeznünk. Dicsé­
rettel emlékezünk meg Fehér Gyulának nagy 
szorgalmáról és rendkívüli munkabírásáról. 
Nem elég, hogy ő drámai főhős és rendező, 
ezenkívül bármikor lép fel operettekben is, 
hol érces basszusával zenei érzékével használ­
ható erőnek bizonyult. A nemzetes asszony 
szerepében H. Serfőzi Etel megmutatta, mi 
volt ő valaha, Málcsiéban Martinék Ilonka, 
hogy mi lesz ő egykoron. A múlt és jövő a 
jelen sikerében a közönség őszinte gyönyörű­
ségére találkozott. Szalma (Andris) és Borbély 
Lili (Piroska) játéka és éneke nem minden 
napi művészi vénából eredő sikerült alkotás 
volt, nemkülönben a kiváló komikusé, Deák 
Kornélé is. Szőke, Kormos játékáról is az 
elismerés hangján szólhatunk.

A kitűnő rendezés Szabadkai József dere- 
kas munkáját dicséri.

N y i 1 t t é r.*
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Miután boldogult férjem, illetve 
jó atyánk

Sziklay Zsigmond
halála alkalmából megnyilvánult 
részvétet mindenkinek külön-külön 
meg nem köszönhetjük, mindazok­
nak, kik a temetésen való megje­
lenésükkel, vagy részvétük kifeje­
zésével bánatunkat enyhíteni töre­
kedtek, ez utón mond köszönetét

a gyászoló család.

•) Ax e rovatban közlőitekért nem vállal felelőssé­
git a szerkesxtőség.

Felelős szerkesztő : 
SZIRMAI VIDOR dr. 

r~ — ---- — _M
Egy bordó plüss 
szalongarnitura 
és többféle házi 
bútor átköltözés 
miatt eladó. Szt. 
Ántaí-utca 4. sz. s

_ BAJAI HÍRLAP

íáncoktatási jelentés!
Van szerencsém Baja város intelligens 
közönségének tudomására juttatni, hogy a 

tánctanitást 
julius hó l-én megkezdem a »Nemzetl 
Szálló” termében- — Beiratkozni lehet 
junius hó 28-tól kezdve délelőtt 11 — 12 
és délután 3—7 óráig. — Miszerint nem 
szokásom házakhoz járni, csakis meghí­
vásra, tisztelettel felkérem a t. közön­
séget, hogy a tanítás késedelmet ne szen­
vedjen, a növendékeket minél előbb beírni 
méltóztassék. Külön boston kurzus. 
Kívánatra magánházaknál is adok oktatást.

Teljes tisztelettel 1299

Bajlós Bertalan, tánctanár.

Nagyobb gépgyár keres meg- 
: : : bizható : : :

képviselőt 
Baján felállítandó bizományi 
raktár vezetésére. Óvadék meg­
állapodás szerint. Ajánlatok 
: „Motor 932.“ jelige alatt 

BLOCKNER I. hirdetői rodájába 
Budapest, IV. Semmelwels-utca 

4. szám intézendök. 1292

2072/1911. szám.

: pályázati hirdetmény.
Bácsbokod községben újonnan rendszeresí­

tett előleges havi részletekben fizetendő 1200 
korona javadalmazással egybekötött irnok- 
xégrehajtói állásra pályázatot hirdetek folyó 
évi julius 15-ig.

Felhívom ennélfogva a pályázni óhajtókat, 
hogy szabályszerűen felszerelt kérvényeiket hoz­
zám az adott határidőig nyújtsák be.

Baján, 1911. évi junius 23

Vojnlch Máté s. k.
1297 főszolgabíró.

13663/1911. kig. szám.

Hirdetmény.
A földmivelésügyi m. kir. Miniszter Ur 

következő pályázatot bocsájtotta ki :

36582/1911. szám.

Pályázat erdősítési jutalmakra.

Az erdőtörvény (1879. évi XXXI. t. cikk) 
165. § ában körülirt kopár-, vízmosásos és 
futóhomokti fületeken ez évben létesítendő, 
közgazdasági jelentőséggel bíró erdősilések 
megjutalmazására az országos erdei alapból 
tizenegy (II) nagv jutalmat, tiz (10) elsőrendű 
és kilenc (9) másodrendű elismerő jutalmat 
tűzök ki, u m.:

három egyenként 1000 koronás nagy jutal­
mat, (kettőt készpénzben, kettőt dísztárgyban), 

négy egyenként 800 koronás nagy jutalmat, 
(kettőt készpénzben, kettőt dísztárgyban),

négy egyenként 600 koronás nagy jutalmat, 
(kettőt készpxnzben, kettőt dísztárgyban),

öt egye nként 500 koronás elsőrendű elis- 
j merő jutalmat, (hármat készpénzben kettőt 

dísztárgyban),
j öt egyenként 400 koronás elsőrendű elis­

merő jutalmat, (hármat készpénzben, kettőt 
dísztárgyban),

öt egyenként 300 koronás másodrendű elis­
merő jutalmat, (hármat készpénzben, kettőt 
dísztárgyban),

és négy egyenként 200 koronás másod - 
1 rendű elismerő jutalmat, (hármat készpénzben, 

egyet dísztárgyban.)
Ezen jutalmakért az érdekelt birtokosok 

; (bérlők) azon erdősítéseikkel versenyezhetnek, 
I a melyeket az 1879. évi XXXI. t.-c. 165. 

§ ában körülírt kopár , vízmosásos, vagy futó­
homokterületeken, állami pénzsegély igénybe­
vétele nélkül a folyó év tavaszán vagy őszén 
foganatosítottak.

Megkivántatik azonban, hogy:
a) az 1000 koronás nagy jutalmakra ver­

senyző erdősítések egy tagban legalább 25 
kát. hold terjedelműek,

b) a 800 és 600 koronás nagy jutalmakra 
versenyző erdősítések egy vagy több tagban 
legalább 25 kát. ho’d terjedelműek,

c) az 500 és 400 koronás elsőrendű elis­
merő jutalmakra versenyző erdősítések egy 
vagy több tagban legalább 10 kát. hold ter­
jedelműek, és végül

d) a 300—200 koronás másodrendű elismerő 
jutalmakra versenyző erdősítések egy vagy 
több tagban legalább 5 kát hold terjedelműek 
legyenek.

A pályázó birtokos a versenyre bocsátott 
erdősítést az első munkálatoktól kezdve a 
jutalom odaítélésének idejéig állandóan gon­
dozni, a szükséges pótlásokat foganatosítani 
s a létrejövő erdőt az 1879. évi XXXI. t.-c. 
2., illetve 4. §-ai szerint erdőként fentartani 
és kezelni tartozik.

A versenyre bocsátott erdősítések az 1916 ik 
évben fognak a helyszínén megbiráltatni. A 
jutalmak kiosztásánál az erdősítések sikere és 
közgazdasági jelentősége, az erdősítésnél fel­
merült nehézségek és az erdősítésre fordítóit 

| költségek fognak irányadóul szolgálni, de a 
pénzjutalmak kiosztásánál figyelembe vétetnek 
ezek mellett a birtokosvagyoni viszonyai is.

A pályázó birtokos a jutalamra csak akkor 
tarthat igényt, ha a versenyre bocsátott és a 
jutalomra érdemesnek Ítélt erdősítés a jutalom 
odai' élésének idejében és birtokában lesz.

Az odaítélt pénzjutalom egy harmadrésze 
az erdősítést teljesítő kezelő erdőtisztet (gaz­
datisztet vagy bérlőt) fogja illetni. A dísz­
tárgyat nyeit birtokosok azon alkalmazottai 
pedig, — kik a jutalmazott erdősítések telje­
sítése körül kiváló érdemet szereztek, — érde­
mük szerint külön pénzjutalomban fognak 
részesülni.

A folyó év tavaszán teljesített erdősítéseket 
legkésőbb folyó évi julius hó végéig, a folyó 
év őszén teljesitett erdősítéseket pedig legké­
sőbb folyó évi d’cember hó 25-ig kell a bir­
tokosnak a közigazgatási erdészeti bizottságnál 
vagy a kir. erdőfelügyelőségnél pályázatra 
bejelenteni.

Pályázhat a feltételeknek megfelelő erdősí­
tésekkel az erdősítést teljesítő erdő- vagy gaz­
datiszt, valamint a beerdősitett terület bérlője 
is, de pályázati kérelméhez mellékelni kell a 
birtokos írásbeli nyilatkozatát, melyben az kije­
lenti, hogy a pályázatban való részvételhez 
hozzájárul és egyszersmind kötelezi magát, 
hogy a versenyre bocsátott erdősítést az 
1879. évi XXXI. t.-c. 2 vagy 4. § aiban meg­
határozott feltételek szerint állandóin erdőként 
fogja fentartani és kezelni.

A pályázati kérvényben az erdősítés helyét 
(község, dűlő, helyrajzi szám), kiterjedését és 
az erdősítésre használt fanemeket pontosan 
meg kell jelölni.

Budapest, 1911. évi május hó.

M. kir. földmivelésügyi mintatér.
Baja, 1911. junius hó 22-én tartott tanács­

ülésből.
Dr. Hegedűs Aladár
kir. tanácsos, polgármester.
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5., io„
25., 120 HOLDAS
és nagyobb tanyás homok birtokok 
Pestmegyében olcsón eladók, ele­
gendő vételár tizedrésze mi 18% a 

Sauzer Ödön JCalocsa.
14751'1911. kig. szám.

A baja bezdáni zombor apatin—szondi 
h. é vasút közigazgatási pótbejárása folyó évi 
julius hó Il ik napján d. e. 9 órakor lóg a 
városi székház 2 ik számú tanácstermében 
megtartatni.

Miről a város közönsége azzal értesittetik, 
hogy az összes érdekelteknek jogukban áll a 
bejárásnál megjelenni és kívánalmaikat a ki 
küldött bizottság elé terjeszteni

Baja, 1911 junius 26-án tartott tanácsülésből.

Polgármester helyett 

Erdélyi 
főjegyző.

Pályázati felhívás.
A > Szegedi Kereskedelmi és Iparbank Bajai 

Fiókintézete» nyilvános versenypályázatot hir­
det, a Báró Eötvös- Zárda-utca és Zichy Bódog- 
tér által határolt, tulajdonát képezs, volt 
Michitsch-féle, házának lebontására és anya­
gára. A lebontásra és az anyag megváltására 
csak együttes ajánlat adható be.

Az ajánlattevő köteles az épületet legkésőbb 
1911. julius 30 ig lebontani és a lebontott 
anyagot helyszínről elszállítani.

A lebontás 1911. julius 15-én kezdhető meg, 
az erre vonatkozó ajánlatok pedig 1911. julius 
5-ig nyújtandók be a »Szegedi Kereskedelmi 
és Iparbank* bajai fiókintézeténél, mely fenn­
tartja magának a jogot, hogy a beérkezett 
ajánlatok között tetszése szerint választhasson.

Az ajánlattal egyidejűleg a fiókintézet pénz­
táránál készpénzben, vagy pedig ovadékkép-s 
értékpapírokban 500 korona helyezendő letétbe.

A pályázatot elnyerő a lebontásra vonatkozó 
megbízás vétele után köteles az ajánlott vétel­
árat a fiókintézet pénztáránál azonnal kész- I 
pénzben befizetni.

Baja, 1911. junius 28.

fi Szegedi Kereskedelmi és Jparbank
1300 Bajai fiókintézete.

13980 1911 kig. szám.

Jíirdetmény.
A zomboti m kir. pénzügyigazgatóság 

megküldi 37649/11.911. szám alatt B«j.< város 
1911. évi házadó kivetési lajstromait a II 
kei (Vet József város kivételével közszemlére 
kitétel végett.

Miről a lakosság azzal értesittetik, hogy a 
házadó lajstromok József város kivételével az 
adóügyi hivatalnál 1911. junius 26-tól julius 
3-ig bezárólag közszemlére kitétettek s hogy 
a fenti napok alatt a kivetéseket megtekint­
heti s az 1883 évi XLIV. törvénycikk 16. 
§ a alapján mindenki, a kinek a kirovás ellen 
észrevétele van, felszólamlással élhet.

Felszólamlást határidő azokra nézve, kik a 
kérdéses adóval nem első Ízben vannak meg­
róva, a közszemlére történt kitételt követő 15 
nap, a?, uj adózókra nézve pedig az adónem 
nek az adókönyvecskéibe történt bejegyzést 
követő 15 nap.

Ezúttal is figyelmeztetem a saját érdekében 
az adózó közönséget, hogy adókönyvecskéjé­
ben addig a kivetett folyó évi adókat a városi 
adóhivatalban Írassa elő, hogy a netán sérel­
mes kirovás ellen kellő időben jogorvoslattal 
élhessen.

Baja, 1911. junius 22.

Dr. Móder Géza
adóügyi tanácsnok.

Jíyári vasúti menetrend Jaja városát érintő vonatokról.
érvényes 1911. május hó 1-tól.

Oda Szabadka-Baja-Bátaszék. Vissza
Szv. Siv. Szv. Szv. Szv. Szv. Szv. Szv.

5402 5404 5406 5408 5401 5408 5405 5407
l—III I—Ili I—Hl I —III I—III I—III 1—in 1—111
linó | 71ÖT 7<s ind. Budapest keleti p u. — — érk. w° 720 1000 546

505 1036 220 725 ind Szabadka — — — — érk. 710 1221 6201 934
512 1044 228 732 Szabadkai műtrágyagyár — — 704 12'5 614 928
5’7 1049 233 737 Horváttanyák 2. sz. őrház — 658 1209 608 921
5^ 1054 238 742 Kelebiai tanyák 3. sz. őrház — 653 1204 603 916
528 1100 244 748 Szabadkai tanyák 4. sz. őrház 69’ 1158 557 910
536 1108 251 755 Csikeria — — — — — 641 1152 551 904
5-13 1 115 258 802 Bácsalmási vöröserdő 8. sz. őiház 633 1143 542 852
5*8 1121 303 807 Bácsalmási szőllők — — — 629 1139 538 848
555 H‘28 310 814 érk. Bácsalmás — — — - ind. 620 1130 529 838
— 227 — 1116 é k. Kiskunhalas — — — — ind. 346 — 1227 61’
735 — 506 947 > Regőce — — — — — « 225 940 — 645
6’1 1140 320 824 ind. Bácsalmás — — — — érk. 610 1115 521 828
616 1145 325 829 Almás — — — — — 606 1111 517 819
625 1154 334 838 Óalmás — — — — — 557 1102 508 810
638 1205 347 849 Bácsbokod Bácsborsód — — 546 1051 457 759
666 1223 405 907 Bajai szőllők 24. sz. őrház — 525 1032 438 740
704 1231 413 915 érk. Baja - — — — — ind. 517 1024 430 732
714 1241 423 925 ind. Baja. — — — — — érk. 503 1009 422 700
724 1251 433 935 Pörböly felső megálló — — 454 1000 413 652
732 1259 441 943 Pörböly — — — — — 446 953 405 636
743 l>0 452 954 Alsónyék — — — — — 435 942 355 610
747 114 456 958 érk. Bátaszék — — — — ind 430 938 350 547

1000 122 — 10’3 ind. Bátaszék — — — — érk. — 731 204 600
130 433 — 122 érk. Ujdombóvár — — — — ind. — 435 1038 280

Oda Baja-Zombor-Ujvidék. Visf»za
400 722 115 515 ind. Baja — — — — — érk. 659 853 323 722
4n 732 125 525 Baja szállás város — — — 651 846 316 713
425 7« 138 540 Vaskút — — — — — 634 831 259 7Ő6
451 8io 201 605 Gara — — — — __  __ 610 810 237 655
506 825 215 619 érk. Regőce — — — — — ind. 549 756 217 650
509 834 216 624 ind. Reyöoe — — — — — érk. 544 764 167 542
537 915 239 654 Örszállás — — — — — 526 738 140 526
547 925 248 704 Körtés 13. sz. őrház — — 501 721 11’ 505
556 947 256 718 Gádor — — — — — 451 714 110 468
608 959 307 731 Magyarul 16. sz. őrház — — 430 701 12” 440
616 1006 314 738 Nenadics — — — — — 422 655 1241 434
625 1016 323 747 érk. Zombor — — — — — ind.

121 645 1230 423
1031 7'7 — érk. Újvidék — — — — — ind. — 217 751 —

214 __ 1038------es- > Belgrad — — — — — - 5” —

homok Biegény 
embernek is 

eladó 120 200 koronával hi­
telbe, azontúl pénzeB munkában 
részesül. ■ ■■ ■■ ■■ 1896 c

GAUZER ÖDÖN KALOCSA.
14623/1911. kig. szám.

Hirdetmény.
A törvényhatósági közutak építési kezelési 

és fentartási kiadásairól másrészt az érintett 
kiadások fedezésére szolgáló bevételekről szei 
kesztett s a törvényhatóság közigazgatási bi­
zottsága állal megvizsgált 1909 1910. évi
zárszámadás az 1890. évi I. t.-c. 28. §-ához 
képest a városi főszámvevői hivatalban folyó 
évi julius hó 1-től julius hó 25 ig bezárólag 
15 napi közszemlére kitétetett.

Miről a város közönsge azzal értesittetik, 
hogy a zárszámadást a hivatalos órák alatt a 
főszámvevői hivatalban bárki betekintheti s az. 
ellen felszólalását a közszemlére kitétel időtar­
tamának lejárta napjáig folyó évi julius hó 
5-ig a város polgármesteréhez Írásban benyújt­
hatja.

Baja, 1911. junius 26.
Polgármester helyett

Erdélyi 
főjegyző.

14827,1911. kig. szám.

Hirdetmény.
A szabadkai kir. törvényszék folyó junius 

hó 16 án 13812. szám alatt megküzdötte előbb ; 
Állaga Ottó utóbb Boros József ügyvéd által 
képviselt Huber József és érdektársának a ! 
bácsvaskuti úrbéres közlegelő egy részének i 
egyénenkénti felosztása iránt folyamaiba tett I 
úrbéri ügyében a szabadkai kir törvényszék, 
mint úrbéri bíróság által 1910. junius hó 19 
napján 12524/910 szám alatt hozott Ítélet 
ellen benyujtotott felebbezések felülvizsgálása 
után 1911. évi május hó 23 án 4505 Urb.910. 
sz. alatt a szegedi kir ítélő tábla által hozott 
másodfokú Ítéletet.

Miről az érdekeltek oly figyelmeztetéssel 
értesittetnek, hogy ezen Ítélet Baja város köz- 
igazgatási hivatalában folyó évi július hó 6 ig 
bezárólag a délelőtti hivatalos órák alatt 
betekinthető

Baja, 1911. junius hó 26.

Polgármester helyett 

Erdélyi 
főjegyző.
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13352/1911. P. szám.

Hirdetmény.
Bátmonostor község határának tagosítása 

ügyében az előmunkálatok megkezdésére ha­
tárnapul Bátmonostor község házához 1911. 
évi julius hó 3 (három) napjának d. e. 9 
órája kit űzetik ezen tárgyalás felada leend az 
érdekelt felek képviseletének rendezése, föld­
mérő megválasztása, költség előirányzat elké­
szítése községi közegeket a birtok rendezési 
költség járulék körüli teendőkben ellenőrző 
bizottság megválasztása.

Frlhivatnak a birtokrendezésre jogosított 
földmérők, hogy azok a kik ezen község tago­
sítása kőiül a földmérői teendők elvégzésére 
hajlandók a szerződési pontozatok előterjesz­
tésével ajánlataikat (80. §.) alulírott kiküldött 
bíróhoz, vagy az érdekelt felekhez a fenti ha­
tárnapig küldjék be s ajánlataikban nyilatkoz­
zanak arról is, hogy a földmérői teendőket 
hajlandók-e és milyen feltételekkel a 87. § ese­
tében teljesíteni.

A m. k 22 felmérési felügyelőség 1026/1911. 
sz. határozata szerint tagositandó terület 4642 
hold 5670 részlettel, kiegészítendő terület 
1444 hold 3873 részlettel.

A földmérői munkálatok a 30/1909. J. M. 
sz. rendelet 63. § d. pontjában foglaltak szerint 
lesznek szerkesztendők. Szabadka 1911. évi 
junius hó 11 napján. Sterliczky s. k. kir. tsz bíró. 

14503/1911. kig. szám.

Határozat.
Ezen hirdetmény a hirdetési táblára kifüg­

gesztendő, a Bajai Hírlapban közzéteendő 
dobszóval meghirdetendő.

Baja, 1911. junius 22-én tartott tanácsülésből.

Dr. Hegedűs Aladár
kir. tanácsos, polgármester.

■
■

■
■

■

JXz elismert
legjobb, 

legelterjedtebb 
magyar napilap

”*Z ÚJSÁG”
Szerkesztőség és kiadóhivatal Budapest, Rákóczy-ut 54. sz.

Főmunkatársak :

Jíerczeg ferenc, Keneöi Géza, 

Kóbor tamás, Kozma ytnöor.

Felelős szerkesztő: Gajári Ödön.

Szerkesztő társ: ír. jígai

Előfizetési árak:
Egy hnapra 2 korona 40 fillér, egy negyedévre 7 korona, 
félévre 14 korona, e^ész évre 28 korona.

k▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

K

■

Alapittatott 1846-ban.

▼ aranyéremmel 
kitüntetve.

Az 1900. évi 
iparkiállltáson

KÖNYV-. ZENEMŰ-. PAPÍR-. IRÓ- 

és 

RAJZSZERRAKTÁR.

könyvnyomdái műintezet. 
diszkönyvkötészeY.

A . bajai HÍRLAP - kiadóhivatala.

KOLLÁR A. BAJA,
Báró Eötvös-utoa 5. sz. a.

Könyvkereskedésemben
nagy raktár a legújabb irodalmi 
diszmüvek-, ifjúsági iratok-, képes 
könyvek-, imakönyvek, mindennemű 
tan- és segédkönyvek-, térképek-, 

földgömbök és zenemüvekből

Irodai levél- és rajz- 
papirok, iró- és rajz­

szerek, vonalzott üzleti 
könyvek nagy válasz­
tékban a legjutányosabb 
árakon beszerezhetők.

Bármely bel- és külföldi 
hírlapokra és folyóiratokra , 
előfizetések az eredeti 

áron elfogadtatnak. JléJl

termékek-)

Könyvkötészetem 
Diszmö vek, Folyóiratok, 
mindennemű könyvek 

egyszerű és díszes bekötésére, 
továbbá 

képkeretek, (Passepartous) 
iróaljzafok, stb. 

előállítására van berendezve.

KÖNYVNYOMDÁI |
MÜ1NTÉZETEM 

modern berendezéssel izlésessen Aliit elő | 

müveket, folyóiratokat, báli- és la­
kodalmi meghívókat, eljegyzési kár­
tyákat, névjegyeket, számlákat, 

levélpapírokat, levélbori- 
tokokat, körleveleket, 

gyászjelentéseket, árjegy- I 
zékeket, falragaszokat, stb. 
fekete és színes nyomással. 
Nagy raktár községi, köz­
igazgatási, ügyvédi és 
egyházinyomtatványokból ' 
Bármilyen kőnyomdai í 
munkák a legolcsóbb I 

áron vétetnek fel.
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Hirdetmény.
A kciesl rd-'»-mügyi m kir. minisM m í. 

évi junius hó 15 én 33667. szám akut kvlt 
K-Jxkl-tévrl Gírcrrr. Schcch «s Gio>su.ann 
búd p. sti ép tési vállalkozó cégnek, mini a 
baja brzdán zombor -apatin -szondi helyi 
érdekű vasút előmunkálati engedélyesének ké­
relmére most nevezett helyi érdekű vasút 
közigazgatási pótbejárását elrendelte és az 
eljárás megkezdésének idejéül folyó évi julius 
hó lí-ik napjának délelőtt 9 óráját, ösz- 
szqöveltü helyül pedig Baji város tanácstér 
inét tűzte ki.

Miről az ezen vasúti vonal által érd-kelt 
összes magánosok oly figyelmeztetéssel élte- 
sittéinek, hogy jogukban itt a bejáráson részt 
venni és esetleges kívánságaikat, vagy pana 
szailat a kitüidött bizottság elé terjeszteni.

Baja város közigazgatási bizottsága 1911. 
évi junius hó 23 ik napján

Dr. Hegedűs Aladár 
kir. tanácsos, polgármester

aGUMMI óvszere 
teftio. francia gydrinUny, IS drbonként 1.8U 2.41). 4. é« 5. 
MEVJEURIP eredeti gyártm . 12 db 6. K 

STERYLÍssí 
■Hadaa addl<i gyírtmányt foKUtnul, kizárólag cégomndl ka. httó. 
fi A pn T T K S rövid. eeodoti acnefkal, 1 - d-rab VArU A 1 X.3 j koronít(11 5_ koronáig
HAT.RÓ1 YAO valódi frai>czia.OucHanipa*gvA tin.UL X AU ^„b 4, 5, 8 #B l0 korona
Mintegy tijtemény >2drb legfinomabb 4 korona. 
SttapMlSOr (harolartd) drbja -.(®, 1.-, 1.20,1.50. S-K-’g. 
Hm- 6» SérvKötöK □ Gumtniharisnyák 

togaagyobb vkla»=t4kban, métldk uUu ta készíttetnek 
„GtOaiA-ÖV” darabja 5 koronától 8 50 kor. ír 

Neumayer Lipót 
gnmmiOrnk dr batrddpoláei cziHKaK raktáraV, Budapest, VÁOBÍ-körut 2. sfáui. 

LINOLEÜM-Eéziete'm s
W. Váoil-klr.t I. (AHerttlX . VII. Ríkóoil ut 8 szán.

} Avfegyaeket kívánatra Ingyen és bérmentre küldök 

Rendelések a legnagyobb iiíóktatlis tüíUrlí 

expediáltatnak.

felosztatík 400 hold 
kitűnő barna homok szántó pestinegyei Kecel 
községben. jXolöja 500 korona. Jíost fize- 
tendö tizeörész, két év alatt két tizei!, többi 
törlesztés s kölcsön. =» ssa -,m6 b 

GAUZER ÖDÖN KALOCSA.

örökös állást 
nyerhet bárki havi 600 korona jövedelemmel, ha 
sorsjegyek részlet tiz^tésrev dó eladásának képviseletét a 

gudapesti Erzsébetvárosi Takarékpénztár 
o o Részvénytársaságnál o o 

(Budapest VII.. Károlv-körut 13) elvállalja. Szakérte­
lem nem-szükséges, mint mellék foglalkozás is űzhető.

Alaptőke 7 millió korona. K
erékpár és pneumatikos-kerekü jár­

müvek tulajdonosai figyelmébe!
Sok pénzt, időt, fáradságot, boszuságot és időt 
takaiit meg. balesetet hárít el, ha jármüvének 

tömlőjét „MOBILE‘‘-vel ellátja.
MOBILE azonnal tömiti a pneumatikon kelet­

kezett lyukakat.
MOBILE olcsó és könnyen kezelhető.
MOBILE káros alkatrészeket nem tartalmaz. 
MOBILE a gummit konzerválja. í
MOBILE-vel a használati utasítás alapján bárki 

is könnyen elbánhat.
Egy próba feltétlenül meggyőzi önt a Mobile 

kiválóságairól. Kapható :

GYEMES EDE
műszaki vállalatánál, Bpest. V. Akadémla-u. 14.
Helyi képviselők vagy bizományosuk kerestet­

nek. — Prospektus ingyen. 1290

h.------------ ----- -------- ----

Az elrontott gyom­
rot 2 3 óra alatt 
teljesen rendbe- 
_ b o * z a
Kis üveg 40 filT 
Nagy üveg 60 flll.

Reggelizés előtt félpohárjT
flXIt Schmidthauer-féleS
Használata valódi áldás gyomorbajo-'f
faok, székszorulásban szenvedőknek/* ___

Kapható Baján és vidékén minden gyógyszertárban és ua^yobb füszerüzletben.

Vegytcrmtnyek, kátrány, carboiineum és különféle fertőtlenítő szerek, feöéllemezek, ecsetek és háztartási cikkek

5“szár József festékspecialistánál, főtér, a takarékpénztár épületében.
ME ’ Szalmakalap-lakk és kerti bútor festékek nagy raktára! 1263

Nyomatott Kollár A motore.rftra berendezett kftnyvnyofndáHbti B


